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Vad behövs för 
ett rikt liv?

Jämför gärna. 

För att göra det lättare för dig att välja pensionsbolag 
har vi listat några frågor som du gör klokt i att ställa:

•	Vilken återbäringsränta har du idag på din ITPK  
	 och på ditt privata pensionssparande i traditionell  
	 försäkring? 
	 Vad har den genomsnittliga räntan  varit de  
	 senaste fem, tio åren?
•	Hur hög är den totala avkastningen på till- 
	 gångarna, inte bara idag utan även historiskt?
•	Vilken möjlighet har bolaget till god framtida  
	 avkastning?
	 En hög solvens (bolagets tillgångar jämfört  
	 med vad som garanterats spararna) och god kon- 
	 solidering (tillgångarna jämfört med garanterat  
	 belopp och preliminärt fördelad återbäring).
•	Är avgifterna låga?
•	Är rådgivningen neutral eller styrs den av de  
	 provisioner som rådgivarna får?
•	Går allt överskott i bolaget till dig som sparare  
	 eller till aktieägarna?

Välkommen att kontakta oss på 020-29 90 50 eller 
kundcenter@pppension.se. Läs gärna mer på  
www.pppension.se. 

H
ilanders

Några svar från pp Pension till dig i  mediebranschen.

Försäkringsgivare för tjänstepensionen ITP: PP Pension Försäkringsförening.
Försäkringsgivare för traditionell försäkring: PP Pension Försäkringsförening.

Försäkringsgivare för fondförsäkring: PP Pension Fondförsäkring AB.
PP Pension, Norrtullsgatan 5, Box 6419, 113 82 Stockholm. Tel. 08-729 90 50, fax 08-728 00 29. www.pppension.se
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Låt oss tänka på  
dina pensionspengar.

PP Pension har rötterna i tidningsbranschen, 
och än idag är vi bara till för dig som jobbar på 
medieföretag. Vi har därför en lite annorlunda 
inställning till branschen än andra pensionsbolag. 
Till exempel är våra försäkringar utformade efter 
Journalistförbundets önskemål för att ta hänsyn 
till krigsförsäkringsvillkor, posttraumatisk stress 
med mera.
	
Historia ger insikt om nuet. 

PP Pension är ett litet pensionsbolag, dessutom 
ett av Sveriges äldsta. Vår historia går ända till-
baka till 1882; vi har alltså unik erfarenhet av 
ekonomisk utveckling. I klarspråk: vi har sett det 
mesta, och det tjänar dina pensionspengar på.

Hög tillväxt. Låg avgift. 

Till skillnad från banker och försäkringsbolag är 
vi helt inriktade på pensionssparande. Det gör att 
vi (om vi får skryta lite) under många år har varit 
en av landets mest framgångsrika pensionsför-
valtare med störst tillväxt och högst återbärings-
ränta. 
	 Samtidigt, tack vare att vi är just ett litet bolag, 
kan vi hålla nere kostnaderna. Därför är våra 
avgifter bland marknadens lägsta. 
	
Du är en del av oss. 

Vi kan ärligt säga att vårt enda intresse är att se 
till att du har det bra. PP Pension ägs av dig som 
sparar här, så vi drivs alltså inte av vinstkrav från 
utomstående aktieägare. I skrivande stund finns 
cirka 26 000 sparare, och vi förvaltar tjänste-
pensionerna åt över 300 företag.

Samla upplevelser.

Har du funderat på hur du vill ha det som pensionär? 
	 Sannolikt svarar du: Gott ställt! 
	 Men vi tror också att du vill kunna blicka bakåt med ett 
leende. Och då handlar det om mycket mer än pengar. 
	 Därför säger vi: Koncentrera dig på det som du, och  
bara du, kan göra – samla på dig så många trevliga 
upplevelser som möjligt. Här och nu!
	 Det andra som behövs för en rik pension tar vi  
hand om. Kontakta oss på 020-29 90 50 eller  
kundcenter@pppension.se så hjälper vi dig  
att hitta en lösning som passar ditt liv.
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Så hjälper vi dig att  
få rätt pensionslösning.

Gå hem nu.

Vi vet att de flesta upplever pensionssystemet 
som en snårskog, och att många därför helst 
inte vill tänka på sparandet.
	 Det tycker vi är synd.
	 Genom att spara lite idag, kan du få stor 
trygghet i framtiden. Och ju tidigare du börjar 
spara, desto bättre lönar det sig eftersom du får 
ränta på ränta. 
	
Pension helt enkelt. 

På PP Pension vill vi inte bara ge dig en trygg 
pension den dagen det blir aktuellt. Vi vill också 
se till att du får ett pensionssparande som du 
kan både förstå och påverka hela vägen. Därför 
erbjuder vi endast ett fåtal, men noga utvalda 
och lättbegripliga sparformer. 
	 När du pratar med oss, kan det vara skönt  
att veta att vi rådgivare är just rådgivare. Till 
skillnad från andra bolag får vi ingen provision. 
Våra rekommendationer styrs helt utifrån din 
situation och dina önskemål.
	

Hur ska ditt sparande se ut? 

Allt beror på hur mycket du vill spara, vilka risker 
du är villig att ta i ditt sparande, vilket skydd din 
familj behöver, vilket skede i livet du befinner dig 
i just nu samt när och hur du vill ta ut pensionen. 
	 Ofta kan en mix av sparformer vara det bästa. 
Låt oss tillsammans diskutera fram en lösning 
som passar dig. 
	 Det är bra om du ser över ditt sparande en 
gång om året, eller åtminstone när det sker 
större förändringar i ditt liv. Till exempel när du 
byter jobb, går upp eller ner i arbetstid och lön, 
får barn, blir sambo eller gifter dig. Likaså är det 
klokt att se över sparandet om du blir sjuk eller 
arbetslös och om du separerar eller skiljer dig.
	 Behöver du ett bollplank? Prata med oss på 
020-29 90 50.

Ofta behöver den allmänna pensionen och tjänstepensionen kompletteras med en privat pension.  
Du väljer helt själv om och hur du vill spara.

Utöver den allmänna pensionen får de flesta i arbetslivet en tjänstepension genom kollektiva 
pensionsplaner eller individuella lösningar med arbetsgivaren. Inte alla företag erbjuder tjänste-

pension, och då är det viktigt att ta hänsyn till det vid både löneförhandling och pensionsplanering. 

Basen i din pension är den allmänna pensionen. Den sköts av staten och bygger på hela din livs- 
inkomst. Premiepensionen bestämmer du själv hur den ska förvaltas genom att välja PPM-fonder.  

Hur mycket inkomstpensionen och premiepensionen beräknas bli, ser du i det orangea  
kuvertet som kommer under vårvintern varje år.

Allmän pension

Tjänstepension

Privat 
pension
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Så tar vi hand om  
din tjänstepension.

Lev nu.

Det finns två slags avtalad pension: 
	 • Kollektivavtalad tjänstepension, som för 
tjänstemän och journalister kallas ITP.
	 • Individuellt avtalad tjänstepension, alltså en 
pension som du själv har förhandlat dig till med 
din arbetsgivare.
	
Kollektivavtalad tjänstepension – ITP.

Kollektivavtalad tjänstepension, ITP, kompletterar 
den lagstadgade pensionen som arbetsgivaren 
betalar till staten (och som blir din allmänna 
pension). Den innehåller ålderspension, sjuk-
pension och ekonomiskt skydd för din familj när 
du dör. På de flesta arbetsplatser finns tjänste-
pensionen reglerad i kollektivavtal. 
	
Nytt från 2007. 

Från 1 juli 2007 gäller ett nytt ITP-avtal för alla 
födda 1979 och senare samt anställda på företag 
som tecknat det nya kollektivavtalet. Detta är en 
premiebestämd pensionsplan – arbetsgivaren 
betalar premien och du väljer var den ska pla-
ceras. Hur stor pensionen blir, beror på vilken 
lön du haft under hela arbetslivet plus avkast-
ningen på premien. 
	
Tidigare avtal. 

Många omfattas inte av det nya avtalet. För dessa 
gäller fortfarande det tidigare avtalet. Där är 
pensionen förmånsbestämd, alltså ett fast pro-
centtal av din slutlön. Du kan inte påverka 
pensionen eller andra förmåner (sjuk- och efter-
levandeskydd). 

	 En del av ITP-pensionen kallas ITPK. Premien, 
2 procent av din årslön, betalas in av din arbets-
givare, men du bestämmer själv över hur och var 
pengarna placeras.
	 Tjänar du mer än tio inkomstbasbelopp per år 
(37 623 kronor i månaden, 2007), kan du komma 
överens med din arbetsgivare om en alternativ 
tjänstepensionsplan, en så kallad ”tiotaggar-
lösning”. Då kan du välja placering för en större 
del av den premie som arbetsgivaren betalar in.
	 När du har din ITP-pension via PP Pension ger 
vi dig naturligtvis ett tillägg för att kompensera 
inflationen. Du får också extra pengar, i snitt 5,5 
procent per år, under dina tio första pensionsår. 
Vi kallar det för PP Bonus (bonusen är ej garan-
terad). Läs vad det innebär på vår hemsida.
	
Individuellt avtalad tjänstepension. 

Finns det inget kollektivavtal på din arbetsplats, 
kan du diskutera med din arbetsgivare om en 
individuellt avtalad tjänstepension. Då betalar 
din arbetsgivare in det du avstår i oskattad lön 
till en pension. Detta innebär faktiskt att du 
sparar mer än du avstår. Vi hjälper dig att reda  
ut om ett löneavstående lönar sig för just dig. 
	
Pension för dig som är egen företagare/frilans. 

Du som är egen företagare behöver själv trygga 
din framtid. Avdragsrätten är generös, så för-
utom att du ger dig själv en bra pension får du 
ett skattegynnat sparande.
	 Kontakta oss, så hjälper vi till att ta fram en 
lösning för just dig och ditt företag.
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Älska nu. Så tar vi hand om  
ditt privata pensionssparande. 

En privat pensionsförsäkring ger dig extra trygg-
het och frihet. Till exempel kan du pensionera 
dig tidigare eller gå ner i arbetstid de sista åren 
innan pensioneringen. Prata med oss om och 
hur du vill spara.
	
Minska din skatt idag. 

Sparar du i en privat pensionsförsäkring, så får 
du dra av premien i din deklaration. Du betalar 
alltså ingen skatt nu utan först när pengarna 
betalas ut. Hur mycket du får göra avdrag med, 
beror på hur mycket du tjänar. Regeln är att  
du alltid får dra av ett halvt prisbasbelopp  
(20 150 kronor, 2007). Men har du en årsinkomst 
på över tio prisbasbelopp (403 000 kronor, 2007), 
får du dra av mer: 5 procent av din inkomst upp 
till ett prisbasbelopp (40 300 kronor, 2007).

Traditionell eller fond? 

Hos oss kan du spara i antingen en traditionell 
försäkring eller fondförsäkring. Vår traditionella 
försäkring ger en garanterad ränta. Lyckas vi 
med våra placeringar kan det bli ännu mer. 
Under de senaste fem åren har den genomsnitt-
liga återbäringsräntan varit 5,1 procent. I vår 
fondförsäkring bestämmer du själv hur ditt 
sparande ska placeras och har chans till högre 
avkastning. Välj om du vill placera i enskilda 
fonder eller i en generationsfond, som anpassar 
placeringen efter hur långt just du har kvar till 
pensionen. Läs mer om våra fonder och deras 
utveckling på www.pppension.se.
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Så får vi  
dina pengar att växa.

Under våra 125 år har vi sett allt från depressioner 
till börsyra, vilket har givit oss en speciell inställ-
ning till hur pensionspengar ska förvaltas. Vi vet 
att marknaderna förändras snabbt, och att det 
alltid gäller att analysera, värdera och vara öppen 
för nya alternativ och strategier. 
	 Vårt mål är att skapa så hög avkastning som 
möjligt på lång sikt utan att ta höga risker. Sam-
tidigt vill vi ha en konkurrenskraftig avkastning 
varje år. Därför sprider vi pensionskapitalet och 
förvaltar det aktivt. 
	
Vi äger fastigheter. 

Grunden för vår höga avkastning är bostads-
fastigheterna som PP Pension äger i centrala 
Stockholm och Malmö. Dessa har uppvärderats 
tack vare trenden att omvandla hyresrätter till 
bostadsrätter. En trevlig bieffekt av vårt fastig-
hetsbestånd är att du som sparar i PP Pension 
kan ställa dig i vår lägenhetskö och få en bostad 
hos oss! På www.pppension.se ser du vilka 
adresser du kan få.

Vi äger aktier. 

Vår aktieportfölj investeras i aktiefonder där 
riskerna sprids. 
	 75 procent investeras utanför Sverige enligt  
de olika marknadernas andel av världsindex. Vi 
arbetar alltid med två förvaltare på varje marknad 
och väljer förvaltningsstilar som kompletterar 
varandra. Vi köper också olika slags skydd för att 
begränsa den effekt eventuella börsfall kan ha 
på oss. På samma sätt garderar vi oss mot en 
fallande dollarkurs.
	
Vi äger obligationer. 

Dagens obligationsportfölj innehåller endast 
svenska obligationer. I framtiden kommer vi att 
investera mer i obligationer generellt samt kom-
plettera vårt innehav med internationella obliga-
tioner och en liten del företagsobligationer med 
låg risk. Även i framtiden tänker vi fortsätta vara 
aktiva i vår fördelning mellan olika tillgångar och 
marknader och dra nytta av de möjligheter som 
uppstår. Allt med syftet att trygga din pension.

Lek nu.


